ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm

V/v giảm giá tiêu thụ nước

sạch sinh hoạt trên địa bàn

tỉnh Kon Tum

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Trung tâm Nước sạch và VSMT nông thôn;

- Công ty Cổ phần Cấp nước Kon Tum;

- Công ty Đầu tư phát triển hạ tầng Khu kinh tế;

- Công ty Cổ phần cấp nước Đà Nẵng - Ngọc Hồi.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Lê Minh Khái tại Văn bản số

5257/VPCP-KTTH ngày 01 tháng 8 năm 2021 của Văn phòng Chính phủ về việc

điều chỉnh giảm giá nước sạch sinh hoạt; theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn

bản số 3058/STC-QLGCS ngày 05 tháng 8 năm 2021 về việc giảm giá tiêu thụ

nước sạch sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Kon Tum, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có

ý kiến như sau:

1. Các đơn vị cấp nước sạch trên địa bàn tỉnh thực hiện giảm 10% giá tiêu thụ

nước sạch sinh hoạt theo đơn giá nước sạch đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt

cho tất cả các đối tượng sử dụng nước sạch sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Thời gian thực hiện giảm giá: Từ tháng 8 năm 2021 đến hết tháng 10 năm 2021.

2. Giao Ủy ban nhân dân các huyên, thành phố giám sát việc triển khai thực

hiện việc giảm giá nước sạch sinh hoạt của các đơn vị cấp nước trên địa bàn.

3. Kết thúc thời gian giảm giá nước sạch nêu trên và tùy vào tình hình diễn

biến dịch Covid-19, các đơn vị, địa phương báo cáo đánh giá kết quả thực hiện và

đề xuất, kiến nghị (nếu có) gửi Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân

dân tỉnh.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, PVP (KTTH);

- Lưu: VT, KTTH.TTL.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2021-08-07T18:54:02+0700

		2021-08-09T07:49:05+0700

		2021-08-09T07:48:52+0700

		2021-08-09T07:48:52+0700

		2021-08-09T07:48:52+0700

		2021-08-09T07:48:52+0700

		2021-08-09T07:50:00+0700